

23.3.42. "Rakkaat vanhemmat! - - Tyrjän lehti on jatkuvasti päätyönäni, paperisotaa on muutenkin riittävästi, silloin tällöin, esim. eilisiltana, pidän oppitunnin, kirjastoja on taas uusia järjestelyalalaisina, kaikenlaisten pelien, lehtien, anodiin ja hehkuparistojen hankinta ja jakelu tuo yllin kyllin pikku hommaa."

3.4.1942. "Äiti rakas! - - Tiistai-aiomuna meillä oli ehkä koko talven suurin sensaatio: eräs jääkärijoukkueemme tuhosi tuon Ohdan tien varressa olevan "Ojosen bunkkerin" ja kaksi muuta korsua + kymmeniä ryssiä. - - Tyrjän lehden lisälehti suorastaan ryöstettiin minulta, niin ettei jäänyt kuin mappikappale." (Vrt TRRL 177.)

10.4.42. "Pappa rakas! - - Levikki vain kasvaa, varsinkin Ojosen bunkkerin räjäytysreportaashi hankki lehdelle mahtia ja mainetta, niin että jopa kenraali meillä käydessään halusi tutustua minun vähäpätöisyyteeni. Paljon piristävää riitaa ja rähinää tietysti lehden ympärillä on, sapekkaita hyökkäyksiä täytyy silloin tällöin kestää, mutta lohdutuksena on, että oppositiokin hamuaa postipinosta ensimmäiseksi Tyrjän lehden näppeihinsä."

21.4.42. "Rakkaat vanhemmat. - - Tyrjän lehden faktori, pysyväinen ja kaikkitaitoinen lähettimme stm. Kuhanen toi juuri maanantain lehden ja kirjeen Isältä ..." (Vrt. TRRL 557, missä kerrotaan "faktorin" uran surkeasta lopusta.)

25.4.42. "Anneli hyvä! - - Valistusupseerille tämä leppoisa välivaihe antaa töitä. Työmuodot tässä kasvavat kuin itsestään - ohjesäännöt haudataan mappiin. Ohjesääntö esimerkiksi edellyttää, että vihollispropaganda torjutaan estämällä sen leviäminen. Meillä tehdään toisin. Oheisista lehtisistä pääset tyylistä perille. Olen saanut aivan verrattomia vastauksia Katjuskalle, tekisi mieli lähettää yleisempäänkin käyttöön, kansanmiesten ja työläissotureitten järeää ironiaa, johon meikäläinen ei pysty," (Vrt. TRRL 199 201 203 204 211.)

26.6.42. "Rakkaat vanhemmat! - - Valistusupseeri on tätä nykyä suurimmaksi osaksi urheilu-upseeri, kuten näkyy oheisista Tyrjän lehdistäkin. Eivätpähän menneet sittenkään hukkaan ne vuosientakaiset JUS:n eli Kallalahden Kirin kilpailu- ja toimitsijakokemukset enempää kuin jatkuva joskin lieventynyt urheilunumerohulluus."

17.9.42. "Hyvät kotiväet! - - Koko eilispäivä meni yhtymän marssimestaruuskilpailuissa. - - Palattua oli tulosten metsästelyä puhelimitse, sitten lehden naputusta, nykyisen everstin vaatima ennakkosensuuri, ja sitten, puolen yön jälkeen toteamus, että kelvotonta valmistetta oleva vaha repesi erään alleviivauksen kohdalta. Ei auttanut muu kuin valmistaa uusi vaha, kirjurit naputtivat sen yötä myöten (eräitä painovirheitä tehden), ja aamulla ilmestyi kuin ilmestyikin Rintamalehti n:o 350." (Ennakkosensuurin oli aiheuttanut varomaton maininta siitä, että Tyrjän läpimurtoon merkittävästi vaikuttanut B.K:n ylik. Arvo Tiitta oli unohdettu kunniamerkkejä jaettaessa - TRRL 240. II P:n komentaja vetosi ev. luutn Ehrnroothiin, joka sittemmin aina rykmentin komentajana